

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 113-KH/HU, ngày 20/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Đắk Hà về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024);

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND, ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà về phát động Đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024).

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà, với chủ đề **“Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân huyện Đắk Hà đoàn kết, năng động, sáng tạo, thân thiện, nghĩa tình thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện”**.

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp với nhiều hình thức đa dạng, phong phú, sáng tạo, hiệu quả, thu hút, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tầng lớp Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp hưởng ứng, thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện.

2. Yêu cầu

- Đợt thi đua đặc biệt thực sự trở thành ý thức tự giác, trách nhiệm và thường xuyên của mỗi cấp, mỗi ngành, mỗi đơn vị, cá nhân, tạo thành phong trào hành động cách mạng; góp phần tích cực vào việc thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới ở địa phương.

- Lễ phát động được tổ chức trang trọng, khoa học, thiết thực, tạo khí thế thi đua mới, lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện theo tinh thần Kế hoạch số 113-KH/HU, ngày 20/7/2023 của Ban Thường

vụ Huyện uỷ Đắk Hà¹ và Kế hoạch số 181/KH-UBND, ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà².

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC LỄ

41. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, vào lúc 08 giờ, ngày 24 tháng 8 năm 2023 (thứ 5).

2. Địa điểm: Tại Hội trường 24/3 huyện Đắk Hà.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thường trực Huyện uỷ;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện uỷ;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội huyện: Hội Cựu chiến binh huyện, Huyện đoàn Đắk Hà, Liên đoàn lao động huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Người cao tuổi huyện, Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin huyện, Cựu Thanh niên Xung phong huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện, Hội khuyến học huyện.
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng, Bảo hiểm xã hội, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện, Trung tâm Văn hoá-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên.
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện: Ban chỉ huy quân sự, Công an, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi Cục thi hành án dân sự huyện, Chi Cục thống kê, Hạt kiểm lâm, Kho Bạc nhà nước Đắk Hà, Trung Tâm Y tế huyện Đắk Hà, Điện lực Đắk Hà, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện, Ban quản lý rừng đặc dụng Đắk Uy, Ban quản lý rừng phòng hộ Đắk Hà, Phòng Giao dịch VNPT VinaPhone huyện Đắk Hà, Bưu điện huyện Đắk Hà, Trung tâm Viettel Đắk Hà, Mobifone Đắk Hà.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các Trường: Trường THPT Trần Quốc Tuấn, Trường THPT Nguyễn Du, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú huyện Đắk Hà và các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc UBND huyện.

¹ Về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024).

² Về phát động Đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện (24/3/1994-24/3/2024).

- Đại diện lãnh đạo các Doanh nghiệp: Công ty cà phê Đắk Uy, Công ty TNHH MTV 704, Công ty TNHH MTV 731, Công ty TNHH MTV 734, Nông trường cao su Đắk Hring, Nông trường cao su Ngọc Wang, Ngân hàng NN&PTNT Đắk Hà, Chi nhánh Ngân hàng Sacombank Đắk Hà, Chi nhánh Ngân hàng Vietcombank Đắk Hà, Chi nhánh Ngân hàng Vietinbank Đắk Hà, Chi nhánh NH BIDV Đắk Hà, Chi nhánh Ngân hàng ACB Đắk Hà, Công ty TNHH Thương mại & Công nghệ môi trường DH, Công ty TNHH tinh bột sắn Tây Nguyên – Đắk Hà, Công ty TNHH MTV cà phê Nguyên Huy Hùng.

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CHƯƠNG TRÌNH VÀ DỰ KIẾN ĐƠN VỊ THAM GIA HƯỞNG ỨNG PHONG TRÀO THI ĐUA TẠI LỄ PHÁT ĐỘNG

1. Nội dung: Phát động đợt thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024), với chủ đề *“Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân huyện Đắk Hà đoàn kết, năng động, sáng tạo, thân thiện, nghĩa tình thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện”*.

Chủ trì: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng huyện.

2. Hình thức: Thực hiện theo chương trình và Phát động thi đua đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, các Công ty, Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

3. Chương trình: Có Chương trình chi tiết kèm theo (Phụ lục I).

V. TRANG TRÍ: Có Maket cụ thể kèm theo (Phụ lục II)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện xây dựng chi tiết chương trình Lễ phát động và chuẩn bị các nội dung liên quan đến tổ chức Lễ phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024).

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng huyện.

- Dự thảo trình Chủ tịch UBND huyện duyệt, ban hành Giấy mời; phối hợp chặt chẽ với Văn phòng HĐND và UBND huyện gửi Giấy mời đến các đại biểu và thành phần tham dự Lễ phát động. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan đón tiếp đại biểu và chuẩn bị các nội dung phục vụ buổi Lễ theo quy định.

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ cho các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện uỷ, lãnh đạo UBND huyện.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện xây dựng Chương trình và chuẩn bị các nội dung liên quan đến tổ chức Lễ phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024).

- Thẩm định, trình Chủ tịch UBND huyện ký ban hành Giấy mời; phối hợp chặt chẽ với Phòng Nội vụ huyện gửi Giấy mời đến các đại biểu và thành phần tham dự Lễ phát động; phối hợp Phòng Nội vụ huyện chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng huyện; đón tiếp đại biểu và chuẩn bị các nội dung phục vụ buổi Lễ theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ: Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, biển tên đại biểu.

- Tổ chức, điều hành chương trình Lễ phát động.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện:

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng tại Lễ phát động khoảng 20-30 phút (5 tiết mục).

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng phóng sự phản ánh về các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn huyện (*thời lượng khoảng 10 - 15 phút*). Thực hiện công tác tuyên truyền, đưa tin, giới thiệu các gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước.

- Thực hiện việc ghi hình toàn bộ lễ phát động để tuyên truyền.

- Thực hiện việc treo cờ chuỗi dọc tường rào phía trước quảng trường và Hội trường 24/3.

5. Trung tâm môi trường và dịch vụ đô thị: Tiến hành dọn dẹp vệ sinh, cắt tỉa cây xanh khu vực trong và ngoài Hội trường 24/3; bố trí 5 chậu cây trên sân khấu.

4. Đề nghị các đơn vị, địa phương chuẩn bị phát biểu về hưởng ứng phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất vào lúc 09 giờ, ngày 21/8/2023:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Công an huyện;

- UBND thị trấn Đắk Hà.

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện uỷ: chuẩn bị nội dung tuyên truyền, phát động cuộc thi tìm hiểu 30 năm ngày thành lập huyện để thông qua tại lễ phát động.

VII. Kinh phí thực hiện: Trích từ nguồn kinh phí quỹ thi đua khen thưởng năm 2023 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024)/.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN huyện (p/h);
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện (t/h);
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (t/h);
- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện (t/h; đ/t);
- Trang thông tin điện tử huyện (đ/t);
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hà Tiến

Phụ lục 1
CHƯƠNG TRÌNH

Lễ phát động thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm
Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024)
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND, ngày tháng năm 2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Đăk Hà)

- Thời gian: 01 buổi, 8 giờ 00 phút, ngày 24 tháng 8 năm 2023 (thứ 5).
- Địa điểm: Tại Hội trường 24/3 huyện Đăk Hà.

NỘI DUNG

- 1. Đón tiếp đại biểu** (Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Nội vụ).
- 2. Văn nghệ chào mừng và phóng sự về các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn huyện** (Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện).
- 3. Công tác tổ chức** (Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện).
- 4. Phát biểu Khai mạc Lễ phát động** (Đ/c Hà Tiến, Phó bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND huyện).
- 5. Thông qua các văn bản của Ban Thường vụ Huyện uỷ về tổ chức kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện** (Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện).
 - Quyết định số 963-QĐ/HU, ngày 11/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ Đăk Hà về việc thành lập Ban chỉ đạo kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024);
 - Kế hoạch số 113-KH/HU, ngày 20/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ Đăk Hà về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024);
 - Quyết định số 01-QĐ/BCĐ, ngày 03/8/2023 của Ban chỉ đạo kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà về việc thành lập Tiểu Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024);
 - Quyết định số 02-QĐ/BCĐ, ngày 03/8/2023 của Ban chỉ đạo kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà về việc thành lập Tiểu Ban Tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024).
 - Quyết định số 03-QĐ/BCĐ, ngày 03/8/2023 của Ban chỉ đạo kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà về việc thành lập Tiểu Ban Vật chất-Khánh tiết kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024).
- 6. Thông qua Kế hoạch số 181/KH-UBND, ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà về phát động Đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024) - Đồng chí Trưởng Phòng Nội vụ huyện.**

7. Thông quan Kế hoạch của tiểu Ban Tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà về tổ chức cuộc thi tìm hiểu “Đắk Hà – 30 năm xây dựng và phát triển” (Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ).

8. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực, Ban Thường vụ Huyện uỷ.

9. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà của các cơ quan, đơn vị và địa phương:

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Đại diện Công an huyện.
- Đại diện UBND thị trấn Đắk Hà;

10. Phát biểu bế mạc Lễ phát động (Đ/c Hà Tiến, Phó bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND huyện).

Phụ lục 2
TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND, ngày tháng năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà)

1. Ma kết, trang trí trong Hội trường:

<p>Cờ Tổ quốc</p> <p>Tượng Bác Cắm hoa huệ tươi</p>	<p>ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK HÀ</p> <p>LỄ PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY THÀNH LẬP HUYỆN ĐẮK HÀ (24/3/1994-24/3/2024)</p> <p>Chủ đề: “Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân huyện Đắk Hà đoàn kết, năng động, sáng tạo, thân thiện, nghĩa tình thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện”</p> <p><i>Đắk Hà, ngày 24 tháng 8 năm 2023</i></p>
---	---

2. Trang trí phía ngoài Hội trường:

- **Ma kết:** Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Lễ phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đắk Hà (24/3/1994-24/3/2024).
- Hệ thống cờ chuỗi dọc tường rào phía trước quảng trường và Hội trường 24/3.

3. Khánh tiết:

- Hoa huệ tươi cắm tượng Bác hồ và 04 lẵng hoa tươi để dãy bàn trên cùng của đại biểu là lãnh đạo dự Hội nghị.
- Nước uống, trái cây, bánh, kẹo cho các đại biểu dự Hội nghị.